АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2013    № 628

О  введении временного ограничения
движения  транспортных  средств  по
автомобильным  дорогам  общего
пользования  местного  значения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в 2013 году

Во  исполнение  постановления  Правительства  Сахалинской  области  от
27.01.2012  №  45  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  временных
ограничений  или  прекращения  движения  транспортных  средств  по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сахалинской
области»  и в соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», по согласованию с ОГИБДД Межмуниципального УМВД России
«Южно-Сахалинское»,администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Ввести в период с 15 мая по 14 июня 2013 года временное ограничение
движения  транспортных  средств  с  грузом  или  без  груза,  следующих  по
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - временное ограничение движения в
весенний  период)  с  превышением  временно  установленных  предельно
допустимых нагрузок на оси.

2.  Установить  следующий  перечень  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
на которых вводится временное ограничение движения в весенний период:

2.1. Дальнее — Елочки — 16км, км 0+000 – км 8+137.
2.2. Южно-Сахалинск — Синегорск, км 5+253 – км 33+500.
2.3. Ново-Александровск — Новая Деревня, км 0+000 – км 1+955.
2.4. ул.Холмская — кладбищенский комплекс №2, км 0+000 – км 3+118.
3. Установить следующие предельно допустимые значения нагрузок на оси

транспортного  средства  на  период  временного  ограничения  движения  в
весенний период: - при одиночной оси - 6тс (60кн);

 - при двухосной тележке – 5тс (50кн);

2
 - при трехосной тележке – 4 тс (40кн).

4. Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.):
    4.1.  Обеспечить в  период временного ограничения движения в весенний
период  своевременную  выдачу  специальных  разрешений  на  движение  по
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  транспортных  средств,  с  грузом  или  без
груза,  нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки,
установленные  настоящим  постановлением,  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации,  регламентирующим  движение
тяжеловесных транспортных средств и постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 05.02.2013 № 121 «Об утверждении Правил возмещения
вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов по дорогам местного значения городского округа «Город
Южно-Сахалинск».
   4.2.  Обеспечить  установку  в  течение  суток  после  введения  периода
временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение
суток  после  прекращения  периода  временного  ограничения  движения  в
весенний период на автомобильных дорогах общего пользования регионального
и  межмуниципального  значения  дорожных знаков  3.12 "Ограничение  массы,
приходящейся  на  ось  транспортного  средства"  со  знаками  дополнительной
информации (таблички)  8.20.1 и  8.20.2 "Тип тележки транспортных средств",
предусмотренных Правилами дорожного движения.

5. Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
       6.    Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на  вице-
мэра  по  городскому  хозяйству  Ю.М. Алпацкого.

Мэр города А.И.Лобкин

consultantplus://offline/ref=D0B27EEE55E454ED1AE5BB39D2EFC782572E1F9178030AE9C1F5EF9A12162072B481A59E4FCD86FDs9h9F
consultantplus://offline/ref=D0B27EEE55E454ED1AE5BB39D2EFC782572E1F9178030AE9C1F5EF9A12162072B481A59E4FCD8FFBs9hEF
consultantplus://offline/ref=D0B27EEE55E454ED1AE5BB39D2EFC782572E1F9178030AE9C1F5EF9A12162072B481A59E4FCC8EFBs9hFF
consultantplus://offline/ref=D0B27EEE55E454ED1AE5BB39D2EFC782572E1F9178030AE9C1F5EF9A12162072B481A59E4FCC8EFBs9hFF